第 6 回 広島甲状腺疾患研究会のご案内

＊本会は日本医師会生涯教育講座として認定
（1.医師のプロフェッショナリズム  15.問題解決のプロセス  77.骨粗鬆症）

謹啓 時下、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

このたび内科的甲状腺疾患を勉強する「第 6回広島甲状腺疾患研究会」を下記の要領で開催さ

せて頂く運びとなりました。先生にはご多忙中誠に恐縮ではございますが、万障お繰り合わせの

うえご臨席賜りますようご案内申し上げます。                             謹白

日時：平成２９年１０月１３日（金） １９:３０～２１:１０

会場：オリエンタルホテル広島 ３F 「レインボールーム」
広島市中区田中町６-１０  TEL：082-240-7111

19：15 【製品紹介】  各社製品紹介

19：30～19:35 代表世話人挨拶

澤野甲状腺・糖尿病専門予約クリニック 院長

          澤野 文夫 先生
19：35～20:05 臨床講演  カリキュラムコード   1（0.5 単位）

座長 広島市立安佐市民病院 内分泌・糖尿病内科 副部長

志和 亜華 先生

「 家族性高コレステロール血症が疑われ
受診した原発性甲状腺機能低下症の 1例 」

国立病院機構 呉医療センター・中国がんセンター
内分泌・糖尿病内科 科長

久保田 益亘 先生
20：05～21:10 特別講演  カリキュラムコード    15、77（各 0.5 単位）

座長 澤野甲状腺・糖尿病専門予約クリニック 院長

         澤野 文夫 先生

「 バセドウ病と骨粗鬆症 」
伊藤病院 内科 医長

吉原 愛 先生

＊当日、会費として 1000円徴収させていただきます。（コ･メディカルは無料）

＊当日はお弁当をご用意させて頂いております。

共催：広島甲状腺疾患研究会

あすか製薬株式会社／株式会社コスミックコーポレーション／ロシュ・ダイアグノスティックス株式会社

プログラム